



توضیحات سید محمد خاتمی
درباره انتخابات اخیر
و رویکردی که این بار اتخاذ کرد



عقب نشیمنی تلویزیون
برخی چهره‌های سرشناس
از جمله ایرج طهماسب بار دیگر به تلویزیون برمی‌گردند



شکست نظریه مدرن‌سازی از بیرون
درباره کتاب متیوکی، شانن که چگونگی انقلابی شدن
تحصیل‌کردگان غرب را بررسی می‌کند



بلیت‌های نوروز در بازار خاکستری
روزنامه هم‌میهن دلایل کمبود بلیت در آستانه سال جدید را بررسی کرد

دعوت به عقلانیت

گزارش
دیپلماسی
۶-۷

همزمان با قدرت‌گیری رادیکال‌ها در مجلس محمد جواد ظریف و علی لاریجانی
بر ضرورت بازگشت میانه‌روی به سیاست داخلی و خارجی کشور تاکید کردند

آینده تندروها
پس از ۱۱ اسفند
آیا پیروزی جبهه پایداری در تهران
به معنی تسلط بر مجلس آینده است؟
مجلس دوازدهم از چه نوع است؟
یادداشتی از احمدزیدآبادی



رئیس جمهوری به دشتیاری بلوچستان رفت

غافلگیری دیگر معنادار
یادداشتی از افشین امیرشاهی

گزارش
حادثه
۲-۳

تازه داشتند عوارض سیل قبلی را به صفر می‌رسانند که سیل جدید آمد. سیلی که به قول ناظر آگاهی؛ آمد و هیچ راه با خودش برد. سیلی که در اصل نعمت آب منشأ آن است... ولی در عمل موجب خسارت فراوان می‌شود. البته همیشه چنین حوادثی می‌توانند زبان برسانند، سیل، زلزله، سونامی، رانش زمین و... ولی پایداری در برابر آن در دست خودمان است. تأمین این پایداری فقط مرتبط با اقدامات ضدسیل نیست، بلکه متأثر از توسعه همه‌جانبه این منطقه است. مسئله دیگری که در این سیل به خوبی دیده می‌شود، بی‌صدایی این منطقه است. هر منطقه‌ای از کشور باید صدای بلند خود را در ایران و مرکز و رسانه‌های رسمی داشته باشد. بی‌صدایی نیز یکی از تبعات توسعه‌نیافتگی است. بی‌صدایی بودن به معنای مسئله نداشتن یا نبودن نیست، همین بی‌صدایی است که موجب می‌شود رئیس‌جمهور مجبور شود که عازم منطقه شود. این را می‌دانیم که حل مسائل این منطقه در یک روز یا دو روز ممکن نیست. ولی انتظار داریم که دولت برنامه خود را برای توسعه سواحل مکران و مقدمه لازم آن که توسعه منطقه‌ای نوار چندصد کیلومتری شمال این سواحل است، عرضه کند و به‌طور جدی به اجرا بگذارد، ولی پیش از آن فکری اساسی به حال صدای مکران و بلوچستان کند؛ مردمی که صدا نداشته باشند، قادر به مشارکت در امر توسعه منطقه‌ای و ملی نیز نخواهند شد. مانع این صدا نشوید.

یکی از محورهای اصلی توسعه پایدار کشور، توسعه منطقه مکران است. کافی است یک نگاه به تصاویر ماهواره‌ای شبانه خلیج فارس و دریای عمان ببینیم تا تفاوت شمال این سواحل را با جنوب آن ببینیم. تفاوتی که از تالو چراغ‌های روشن شبانه شهرها دیده می‌شود. این در حالی است که وضعیت زمین و حیوانات و نیروی انسانی و پشتیبانی سواحل شمالی بسیار بهتر از سواحل جنوبی آن است. همین توسعه مکران هم چنان در حد یک شعار و روی کاغذ مانده است. چرا؟ یک علت آن نپرداختن به توسعه مناطق مرتبط با این سواحل است. مکران بدون توسعه بلوچستان و مناطق شمالی هرگز مکران، هیچ‌گاه توسعه نخواهد یافت. ولی چه می‌توان گفت که شکاف شاخص‌های توسعه‌ای میان این مناطق و سایر مناطق کشور اگر بیشتر نشده باشد، احتمالاً کمتر هم نشده است. این شکاف را می‌توان با شاخص‌های گوناگونی نشان داد. اتفاقاً مسائل امنیتی و اقتصاد سیاه این مناطق نیز متأثر از وجود چنین شکاف توسعه‌ای است. یکی از بدترین شاخص‌های این منطقه ضربه‌پذیری آن در برابر حوادث طبیعی به‌ویژه سیل است. به قول یکی از ساکنان و مدیران منطقه:

سرمقاله

بی‌صدایی مکران